



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)
36,75	37,42	42,55	48,66	56,41	39,46	56,07	60,83	64,14	32,70	42,53	66,93	81,71	-	Receita por Ação
0,59	1,81	2,08	2,66	3,35	2,07	4,00	5,59	3,89	-0,83	3,37	7,60	10,62	-	Fluxo de Caixa por Ação
0,59	1,81	2,09	2,66	3,34	2,07	4,00	5,59	3,89	-0,82	3,37	7,59	10,61	-	Lucro por Ação
0,39	0,49	0,64	0,77	0,95	1,15	1,29	1,56	1,85	0,48	-	1,00	1,96	1,78	Dividendos por Ação
-2,33	-4,07	-4,71	-7,76	-13,98	13,72	9,82	6,52	2,15	1,33	4,34	1,83	-2,35	-	Valor Patrimonial por Ação
49,37	20,60	23,67	29,36	20,04	39,96	33,92	19,42	38,89	-160,25	48,97	19,61	21,23	-	P/L
1,33%	1,31%	1,30%	0,99%	1,42%	1,39%	0,95%	1,44%	1,22%	0,36%	-	0,67%	0,87%	-	Dividend Yield
12,317	11,814	12,784	13,796	14,486	15,407	20,452	20,758	20,972	10,571	13,857	20,773	23,713	-	Receita
4,27%	7,96%	7,73%	8,40%	9,32%	9,56%	15,99%	12,93%	9,50%	-0,20%	11,55%	16,93%	16,63%	-	Margem EBIT
144,00	102,00	127,00	148,00	139,00	159,00	279,00	284,00	403,00	478,00	295,00	282,00	277,00	-	Depreciação/Amortização
198,00	571,00	626,00	753,00	859,00	808,00	1.459	1.907	1.273	-267,00	1.099	2.358	3.083	-	Lucro Líquido
30,04%	29,57%	27,43%	28,90%	29,33%	29,26%	46,57%	16,31%	16,36%	-947,62%	5,06%	21,50%	7,48%	-	Taxa do Imposto de Renda
1,61%	4,83%	4,90%	5,46%	5,93%	5,24%	7,13%	9,19%	6,07%	-2,53%	7,93%	11,35%	13,00%	-	Margem Líquida
-1.234	-1.298	-772,00	-1.428	-1.849	-1.776	-3.067	-3.731	-3.550	-2.927	-2.781	-4.026	-4.451	-	Capital de Giro
1.816	2.528	3.147	3.447	3.807	8.197	7.840	8.514	9.963	9.203	9.333	9.380	11.320	-	Dívida de Longo Prazo
-781,00	-1.285	-1.415	-2.200	-3.590	5.357	3.582	2.225	703,00	430,00	1.414	568,00	-682,00	-	Patrimônio Líquido
35,56%	53,26%	41,40%	66,08%	439,63%	7,52%	14,78%	19,42%	14,32%	-2,04%	13,15%	25,97%	32,60%	-	ROIC
-25,35%	-44,44%	-44,24%	-34,23%	-23,93%	15,08%	40,73%	85,71%	181,08%	-62,09%	77,72%	415,14%	452,05%	-	ROE
3,35%	9,00%	9,21%	11,02%	14,12%	3,35%	6,12%	8,05%	5,08%	-1,08%	4,30%	9,50%	12,01%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: \$ 11.873 milhões Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 64,37 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria					
				Anthony G. Capuano Jr.		Funcionários		Consumo Cíclico		Hotéis e Restaurantes					
				411000											
				Endereço		Data do IPO		Site							
				10400 Fernwood Road		23/03/1998		https://www.marriott.com							
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR	Receita Trimestral						
(Dólares em milhões)									(Dólares em milhões)						
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano		Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa	507	338	-	Receita	-	-	-	2022	-	-	-	-	-		
Aplicações Financeiras	0	0	-	Fluxo de Caixa	-	-	-	2023	-	-	-	-	-		
Contas a Receber	2.571	2.712	-	Lucro Líquido	-	-	-	2024	-	-	-	-	-		
Estoques	0	0	-	Patrimônio Líquido	-	-	-	2025	-	-	-	-	-		
Ativo Circulante	3.313	3.311	-	Lucro por Ação				Dividendos por Ação							
Contas a Pagar	3.341	3.881	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Empréstimos e Financiament...	684	553	-	2022	-	-	-	-	-	2022	-	0,300	0,300	0,400	1,000
Outros Passivos Circulantes	3.314	3.328	-	2023	-	-	-	-	-	2023	0,400	0,520	0,520	0,520	1,960
Passivo Circulante	7.339	7.762	-	2024	-	-	-	-	-	2024	0,520	0,630	0,630	-	1,780
				2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-

© 2025 VALUECAP LTDA. Todos os direitos reservados. Todos os dados apresentados são apenas para fins informativos e são fornecidos sem garantias de qualquer tipo. A ValueCap não se responsabiliza por quaisquer erros ou imprecisões dos dados apresentados no site ou em qualquer um de seus produtos.